
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 041/2025 

Processo Administrativo: Nº 149//2023 

Pregão Eletrônico: Nº 050-23PE 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – BA. 

Contratado: OXITOTAL COMÉRCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 

ESERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 03.454.438/0001-38.  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

GASES MEDICINAIS, COM CONCESSÃO DE USO GRATUITO DOS CILINDROS 

RECEBIDOS EM REGIME DE COMODATO, PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA NO HOSPITAL MUNICIPAL, AMBULÂNCIAS E DEMAIS SERVIÇOS DE 

SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATINA-BA, DECORRENTE DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025-24SRP, RESPEITANDO ITENS, SALDOS DOS 

QUANTITATIVOS PREVISTOS NA ATA. 

 

Valor Total: R$ 14.150,00 (quatorze mil cento e cinquenta reais).  

 

Período: 31 de março a 30 de junho de 2025. 

Base Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei 10.520 de 17 de julho de 2002. 

Dotação Orçamentária:  

 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.04.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

2.070 - GESTÃO DAS 

AÇÕES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

R$ 14.150,00 

2.068 - GESTÃO DAS 

AÇÕES DE EQUIPES DA 

SAÚDE DA FAMÍLIA - 

PSF 

2.065 - GESTÃO DAS 

AÇÕES DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA 

2.309 - GESTÃO DAS 

AÇÕES DO SAMU 

2.260 - GESTÃO DAS 

AÇÕES DA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA - MAC 

ELEMENTO DE 

DESPESA 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 



 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

Assinam: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA – Olga Gentil de Castro Cardoso e 

OXITOTAL COMÉRCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS ESERVIÇOS LTDA - 

Ruy Soares de Oliveira. 

                   

Matina – Estado da Bahia, 31 de março de 2025. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 

 

 


